

Pan
Dominik Kusy
Przewodniczący Rady Gminy Kuryłówka

Wypełniając dyspozycje § 4 Zarządzenia Nr 29/2019 Wójta Gminy Kuryłówka z dnia 15 kwietnia 2019 r. w sprawie powołania zespołu „Partnerstwo na Rzecz Rozwoju Gminy Kuryłówka ds. zarządzania, monitorowania i aktualizacji Lokalnego Programu Rewitalizacji dla Gminy Kuryłówka na lata 2017-2022 ”i Zarządzenia Nr 29/2020 Wójta Gminy Kuryłówka z dnia 23 marca 2020 r. zmieniające zarządzenie w sprawie powołania zespołu „Partnerstwo na Rzecz Rozwoju Gminy Kuryłówka ds. zarządzania, monitorowania i aktualizacji Lokalnego Programu Rewitalizacji dla Gminy Kuryłówka na lata 2017-2022 ”, przedkładam **Radzie Gminy Kuryłówka** niniejsze sprawozdanie:

W miesiącu marcu br dokonano nowelizacji Zarządzenia nr 29/2019 rok Wójta Gminy Kuryłówka z dnia 15 kwietnia 2019 roku w sprawie powołania zespołu „ partnerstwo na Rzecz Rozwoju Gminy Kuryłówka ds. zarządzania, monitorowania i aktualizacji Lokalnego Programu Rewitalizacji dla Gminy Kuryłówka na lata 2017-2022”. Zmiana zarządzenia była podyktowana uaktualnieniem składu „Zespołu” .W zał. Zarządzenie Nr 29/2020 Wójta Gminy Kuryłówka z dnia 23 marca 2020 r. zmieniające zarządzenie w sprawie powołania zespołu „Partnerstwo na Rzecz Rozwoju Gminy Kuryłówka ds. zarządzania, monitorowania i aktualizacji Lokalnego Programu Rewitalizacji dla Gminy Kuryłówka na lata 2017-2022 ”,

„Zespół” zebrał się w dniu 14 lipca br. w celu wysłuchania informacji z działalności zespołu ds. Lokalnego Programu Rewitalizacji Gminy Kuryłówka na lata 2017-2022.Członek tego zespołu Pan Piotr Dziechciarz przedłożył informację z realizacji w/w zadań.

Generalnie należy stwierdzić, że żadne z przedsięwzięć zapisanych w Lokalnym Programie Rewitalizacji Gminy Kuryłówka nie zostało zakończone w całości. Realizowane są przedsięwzięć wpisujące się wprost w zadania opisane w programie: Przypomnę Wysokiej Radzie, że w Programie Rewitalizacji Gminy Kuryłówka wpisano 5 przedsięwzięć.

Przedsięwzięcie 1.

Kompleksowa przebudowa kompleksu rekreacyjnego w m. Ozanna.

Realizowane jest zadanie „Przywrócenie różnorodności biologicznej w zbiorniku wodnym w miejscowości Ozanna” Projekt ten zakłada m. in. oczyszczenie zalewu w metodami biologicznymi oraz budowę infrastruktury turystycznej w postaci chodnika (300m) oraz montaż elementów małej architektury (ławki, stojaki na rowery, kosze na śmieci). Całkowity koszt przedsięwzięcia zgodnie z umową o dofinansowanie wynosi **1 047 871,91zł**, a otrzymane dofinansowanie **890 436,09 zł**.

W ramach zadania w miesiącu czerwcu rozpoczęto realizację prac pn. **„Usługa biologiczna związana z zapobieganiem niszczenia bioróżnorodności zbiornika w Ożannie** . Prace w tym zakresie kontynuowano w miesiącu sierpniu. W roku przyszłym planuje się dwa kolejne zabiegi.

Po zakończeniu sezonu wakacyjnego będą wykonane prace związane z budową chodnika (300m) oraz montaż elementów małej architektury .

W kwietniu br. złożono wnioski o dofinansowanie w ramach naborów ogłaszanych przez Lokalną Grupę Działania (środki PROW na lata 2014 – 2020). W lipcu podpisano umowę i wyłoniono wykonawcę. Termin realizacji przewidziany jest do końca 2020 roku. W ramach poddziałania 19.2 „Wsparcie na wdrażanie operacji w ramach strategii rozwoju lokalnego kierowanego przez społeczność” planowane jest zadanie pn. **Modernizacja infrastruktury turystycznej przy Zalewie w Ożannie**. Całkowity koszt zadania wyniesie 299 362,03 zł, dofinansowanie – 186 594,93 zł.

Przedsięwzięcie 2.

Wykonanie zagospodarowania istniejącego placu zabaw wraz z siłownią zewnętrzną i przylegającą infrastrukturą w Dąbrowicy.

W ramach przedsięwzięcia planowane było ::

- 1.Zagospodarowanie istniejącego placu zabaw,
- 2.Modernizacja siłowni zewnętrznej
- 3.Wykonanie oświetlenia (15 lamp energooszczędnych) i monitoringu
- 4.Wybudowanie altanki z grillem
- 5.Zamontowanie ławek oraz koszy na śmieci
- 6.Przebudowa dróg wewnętrznych ,utwardzenie parkingów przed budynkami wielorodzinnymi

Wspólnota Mieszkaniowa w Dąbrowicy wybudowała plac zabaw i siłownię zewnętrzną ze środków funduszu sołecki, środków własnych wspólnoty i pozyskanych środków z innych źródeł. Część prac została wykonana własnymi

siłami. Jednak istniejące drogi o nawierzchni nieutwardzonej (żużel zmieszany z ziemią), powodują utrudniony dojazd do istniejącego placu zabaw dla dzieci i siłowni plenerowej dla osób dorosłych. Jak wynika z informacji przedłożonej przez prezesa Wspólnoty zadania te nie mogą zostać zrealizowane obecnie ponieważ Wspólnota nie posiada środków na ich realizację. Obecnie są spłacane kredyty z tytułu ocieplenia budynków mieszkalnych.

Przedsięwzięcie 3.

Kultura i tradycja kluczem rozwoju obszaru rewitalizacji Gminy Kuryłówka.

Zadanie to nie będzie realizowane ze względu na utratę prawa do użytkowania gruntu, na którym planowano zrealizować główną część tego przedsięwzięcia - ***budowa skansenu pełniącego funkcję turystyczną, rekreacyjną oraz kulturową w miejscowości Ożanna.***

Gmina nabyła własność przedmiotowej nieruchomości w 2009 r. od Skarbu Państwa Agencji Nieruchomości Rolnej, nieodpłatnie na okres 10 lat. W trakcie tego okresu cel na jaki nieruchomość została nabyta nie został zrealizowany. W dniu 03 kwietnia 2019 roku nieruchomość została zwrócona do Zasobu Własności Rolnej Skarbu Państwa.

Przedsięwzięcie 4.

Wsparcie dzieci i młodzieży w świetlicach na obszarze rewitalizacji.

Gmina Kuryłówka realizuje szereg zadań tożsamyh z zapisami Lokalnego Programu Rewitalizacji.

W ramach projektu realizowane były m. in. działania w świetlicach:

1. W zakresie „**Wsparcia działalności świetlicy środowiskowej dla dzieci i młodzieży w Kolonii Polskiej**” realizowane jest ze środków Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 przez Stowarzyszenie na rzecz Rozwoju Gminy Kuryłówka w porozumieniu z Gminą Kuryłówka. W ramach umowy zawartej w dniu 21 grudnia 2018r. pomiędzy stowarzyszeniem a Województwem Podkarpackim. Zbudowano placu zabaw przy świetlicy środowiskowej w Kolonii Polskiej. Koszt zadania – **33 615,90 zł.**

2. Gmina realizowała projekt pn. „**Wsparcie rodzin w świetlicach na terenie Gminy Kuryłówka**” dofinansowany w ramach RPO WP na lata 2014-2020..

W ramach tego projektu realizowane były m. in. działania w świetlicach w Ożannie i Dąbrowicy. W ramach programu realizowano działania skierowane do dzieci i młodzieży w ramach wsparcia asystenta rodziny, terapeuty rodziny,

wsparcie psychologa, zajęcia psychokorekcyjne i zajęcia z języka angielskiego. Całkowita wartość wydatków kwalifikowanych w całym projekcie wynosi: **1 023 046,25 zł**. Łączna wysokość dofinansowania Projektu wynosi: **951 406,25 zł**. Zadanie to zostało zakończone 31 stycznia br. Gmina w ramach środków własnych nadal realizuje ten program.

Przedsięwzięcie 5.

Aktywizacja społeczna i zawodowa osób bezrobotnych w szczególności zagrożonych wykluczeniem społecznym –

Podobnie jak poprzednie zadania to przedsięwzięcie nie jest realizowane w ramach Lokalnego Programu Rewitalizacji. Gmina Kuryłówka poczyniła na tym polu szereg działań aby pobudzić osoby bezrobotne i zagrożone wykluczeniem do aktywizacji.

Zorganizowano „szkolenia prowadzące do podniesienia, uzupełnienia lub zmiany kwalifikacji zawodowych”. Były one realizowane przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Kuryłówce, w ramach rozpoczętych w 2017 roku dwóch projektów dofinansowanych ze środków RPO WP 2014-2020. Projekty są realizowane z działania 8.1 i 8.2 a nie jak planowano w LPR z działania 7.1. Koszt całkowity projektów wyniósł **948 192,10 zł**. Zadanie zostało zakończone w 2019 r.

W ramach Programu Wieloletniego „Senior+” na lata 2015-2020 Edycja 2020, w maju br. podpisano umowę z Podkarpackim Urzędem Wojewódzkim w Rzeszowie na realizację zadania „Utworzenie Klubu Senior+ w miejscowości Ożanna”. Koszt całkowity zadania wynosi 187415,23 zł, z tego dofinansowanie wynosi 149932,16 zł.

Gmina Kuryłówka jest również partnerem w realizowanym przez Caritas Archidiecezji Przemyskiej projekcie pn. „Kompleksowe wsparcie opiekuńcze”, w ramach RPO WP na lata 2014-2020, działanie 8.3 zwiększenie dostępu do usług społecznych i zdrowotnych. Celem projektu jest rozwój środowiskowych form pomocy, w którym z obszaru rewitalizacji uczestniczy 4 opiekunów poprzez świadczenie usług mobilnej opieki domowej, opieki sąsiedzkiej oraz szkoleń i doradztwa dla opiekunów faktycznych. Usługi te są skierowane dla 11 osób wymagających wsparcia z terenu rewitalizacji.

Kolejnym zrealizowanym przez gminę działaniem, które ma wielkie znaczenie dla poprawy życia mieszkańców na terenach zdegradowanych jest projekt pn. „Rozwijamy kompetencje cyfrowe w Gminie Kuryłówka”, realizowany w ramach Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa na lata 2014-2020, działanie 3.1. Zadanie zostało zakończone w styczniu br. Kwota dofinansowania wyniosła 147 587,11 zł

Gmina zrealizowała zadanie pn. „Przebudowa drogi gminnej publicznej nr 104606 R, dz. ew. nr 43 w miejscowości Kolonia Polska w km 0+040 - 0+972” w ramach Funduszu Dróg Samorządowych na lata 2019. Projekt ten, poprzez

zwiększenie dostępności komunikacyjnej pośrednio przyczyni się do wyprowadzenia ze stanu kryzysowego obszaru zdegradowanego oraz zwiększy jego atrakcyjność. Koszt zadania – 410 476,60 zł

Do dnia sporządzenia niniejszej informacji nie były realizowane wprost żadne działania wpisane w LPR. Gmina planowała złożenie wniosków w ramach działania 6.4. RPO WP. Jednak z uwagi na zapisy obowiązującego MPZP w Ożannie (obecnie w trakcie aktualizacji w celu ujęcia wprost zadań zapisanych w LPR), nie było możliwości opracowania dokumentacji technicznej i uzyskania pozwolenia na realizację głównego zadania pn. **Kompleksowa przebudowa kompleksu rekreacyjnego w miejscowości Ożanna**. Brak tej dokumentacji uniemożliwił złożenie wniosku w ramach RPO WP.

Zespół „Partnerstwo na Rzecz Rozwoju Gminy Kuryłówka ds. zarządzania, monitorowania i aktualizacji Lokalnego Programu Rewitalizacji dla Gminy Kuryłówka na lata 2017-2022” nadal podtrzymuje swoje stanowisko, że aktualizacja programu będzie konieczna tylko wtedy gdy Gmina Kuryłówka będzie uczestniczyć w naborze projektów w ramach RPO WP w działaniu 6.3, gdzie konieczne jest posiadanie przez gminę programu rewitalizacji.

Gmina jest bardzo aktywna w pozyskiwaniu środków zewnętrznych, w tym na zadania wpisane w Lokalny Program Rewitalizacji. Uważamy za bardzo krzywdzące podawanie informacji jakoby Gmina Kuryłówka nie wykazywał aktywności na tym polu. Przedłożona informacja Wysokiej Radzie wyraźnie temu zaprzecza. Niektóre zadania są wprost nazwane tak jak w LPR ale są one realizowane w ramach innych programów Wg informacji pozyskanych od merytorycznego stanowiska urzędu, środki na LPR nie są możliwe do aplikowania bo po prostu ich brak. Dlatego należy realizować zadania LPR z innych programów i sięgać po finansowanie z innych dostępnych źródeł.

Roman Szalajko

Przewodniczący Zespołu Partnerstwo na Rzecz Rozwoju Gminy Kuryłówka ds. zarządzania, monitorowania i aktualizacji Lokalnego Programu Rewitalizacji dla Gminy Kuryłówka na lata 2017-2022

Do wiadomości Wójta Gminy Kuryłówka

